
Uchwała Nr XXX/320/2002
Rady Miejskiej w Kostrzynie
z dnia 10 stycznia 2002 roku

w sprawie stanowiska dotyczącego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28
grudnia 2001 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie ustalenia
granic oraz zmiany nazw i siedzib władz niektórych gmin i miast (Dz.
U. nr 156, poz. 1819).

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(j.t. Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591) uchwala się co następuje:

§ 1

1. Rada Miejska wyraża negatywną ocenę rozporządzenia z dnia 28 grudnia 2001 r
Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie z dnia 29 września 2001 r. w sprawie
ustalenia granic oraz zmiany nazw i siedzib władz niektórych gmin i miast (Dz.U. nr 116,
poz. 1241), na mocy którego wprowadzono dwuletnie vacatio legis dla wejścia w życie
zmian granic Miasta Kostrzyna w związku z włączeniem w jego obszar wsi Szumiłowo.
Działanie Rady Ministrów uchylające przepis trzy dni przed jego wejściem w życie bez
uzasadnienia narusza podstawowe zasady demokratycznego państwa prawnego       i
sprawiedliwości społecznej.
Takie zachowanie organu władzy wykonawczej podważa zaufanie obywateli  do własnego
Państwa i sprawia, że czują się oni traktowani przedmiotowo.
Jednocześnie rząd nie wziął pod uwagę, że po ogłoszeniu rozporządzenia z dnia 29
września 2001 r. zainteresowane gminy Kostrzyn i Boleszkowice podjęły działania
formalno – prawne przygotowujące wejście przepisu w życie.

2. Rada Miejska w Kostrzynie przyjęła z zadowoleniem informację             o
zgodnej opinii Wojewody Lubuskiego i Wojewody Zachodniopomorskiego        w sprawie
w pełni uzasadnionego przyłączenia Szumiłowa do Kostrzyna, wyrażonej na spotkaniu z
mieszkańcami Szumiłowa w dniu 8 stycznia 2002 r. .
Rada Miejska apeluje w interesie mieszkańców Szumiłowa do Rady Ministrów o zmianę
rozporządzenia z dnia 28 grudnia 2001 r., aby w możliwie jak najszybszym terminie
sprawa wsi Szumiłowo została rozstrzygnięta zgodnie z wolą jej mieszkańców.

-  2  -

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta i zobowiązuje się Zarząd do
powiadomienia o stanowisku Rady :

1. Prezesa Rady Ministrów,
2. Wojewody Lubuskiego,
3. Rady Sołeckiej w Szumiłowie.

 



§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Anna Żytkowiak

 


